РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2016 г.                                                  г. Бодайбо                                                        № 1104-п

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Бодайбинского муниципального образования

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, уточнения назначения территорий Бодайбинского муниципального образования, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии со статьями 9, 23, 24 и 25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11 и 12 Закона Иркутской области от 23.07.2008 г. № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», Решением Думы Бодайбинского городского поселения от 19.12.2012 г.      № 27-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки  Бодайбинского муниципального образования», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_4]1. Начать подготовку проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки Бодайбинского муниципального образования (далее – Правила землепользования и застройки).
2. Комиссии по землепользованию и застройке территории Бодайбинского муниципального образования:
2.1. Начать работу по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
2.2. В срок до 17.01.2017 г. с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования и поступивших предложений разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки с учетом предложений.
3. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов прав правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства 17.03.2017 г.  провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.
[bookmark: _GoBack]4. Проект Правила землепользования и застройки разместить на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.uprava-bodaibo.ru, не менее чем за два месяца до проведения публичных слушаний.
[bookmark: sub_5]5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

[bookmark: sub_9991]